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Fremde Sprachen!
Übersetzung und. Unterricht einzeln

und in Klassen

KUNSTRUSSTELLUHQ ;V\H T^ ahn wf ,, D rf donrf g t b - H i(tiingang Kaiser wilhelmstraue eine lreppe)
Geöffnet v. 9 vorm. bis 7 nachm. Telephon 7770, Vorzügliche Kaufgelegenheit von guten
Gemälden alter u. neuer Kunst. Sonder-Ausstellung v. Werken im Felde stehender und
kriegsbeschädigter Künstler. Ankauf sowie kostenfreie Verkaufs-Übernahme v. Gemälden
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, Pelzuiaren - spezial -Haus'
CURT MUSSTOFF

Kürschnermeister

^Düsseldorf

©s

Großes Lager in allen
neuheiten eigener Anfertigung. I
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§ fernsprecher 9326. ° ln eigenen Werkstatten. «
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Mittwoch, den 4. Okt., abends 7V 2 Uhr
Abonnement 4

Dir lläes«"a»«ä«- lloBlaiider
Donnerstag, den 5. Okt., abends 7')., Uhr

Ai onnement 5
Wie .BJicSSsa von To!<mIo

Freitag, den 6. Okt., abends 7 1/.., Uhr
Abonnement H

Oic IBot'isKfBl i8es> »■'ästarn
Samstag, den 7. Okt, abmds 7 1/., Uhr
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CCHARNBECK & Co.
Spezialhaus für Optik ::

0 Grosse Auswahl in Operngläsern

Telefon 10038.

Königsallee 90,
Ecke Graf Adolfstraße
im Hause Cafe Corso.

Reserviert



[ Ich empfehle Pelzwaren,
nur bekannt beste Quali¬

täten sehr preiswert
Pelzmode-Haus Hugo Griinoholl
Schadowstraße 70 - Gegenüber Hotel Zum Loewen

jrtonservaioriiinider musiK, Eiireriütnute 10 ö
|Leitung: Hoflconzertmeister Julian Gumpert

— Aufnahmen tätlich — Prospekte frei —

Unterricht in allen Zweigen der Tonkunst für
Erwachsene und Kinder. Gesonderte Klassen
für Anfänger, Vorgeschrittene und Berufsschüler
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Flingerstr.1 *., Markt- * Bolkersrr. ;,,„l

Düsseldorf E. «ft B. I»IEY Mittelstr. 18
Fernsprecher Nr. 4636

Erstklassiges Spezial-Haus für Teppiche, Gardinen, Dekorationen und Tapeten
Spezialität: X^öX-SSOJr T7<e5l>X>i<3lro

Heizhaus Jßinthout
Unhaber

£FranzSKäupler
SKönigsallee dir. 15
Telephon SV/-. 5431

Spezialität:
Anfertigung von
^Mänteln u.^Jacken
:: nach ^Maß ::
llmändernngen werden prompt

und tadellos ausgeführt

Alwin Schneider &. Königs Köni ?l£^ r - u
- ■■ Deutsche und Orient-Teppiche —

Treppenläufer • • Gardinen • •, Dekorationen • ■ Polstermöbel

Abonnement C5
nroam

Dienstag, den 3. Oktober 1916:

__

Alle Gesänge und musiKsiucKe
welche hier im Theater vorgetragen
werden, sind auf unseren Platten für

Grammophon-Odeon-Apparaie
zu haben

Apparate v. M. 30.— bis M. 1400.—
Platten „ „ 2.70 „ „ 30.—

A. Werner's Musikwerke,
Düsseldorf, Graf-Adolfstr. 31

zwischen Oststraße und Königsallee

Gemälde
Hochklassige Werke Mün¬
chener, Düsseldorfer und
anderer Künstler empfiehlt

Jul. Stern
Charlottenstr.48

Ludwig Mayr
Selma Wuttke
Gisela Hawelka

Mode-Haus Bertha Spahr
flteliervornehmerDamenbekleidnngfür Strafte u. Gesellschaft

Düsseldorf
' Königsallee 78 Telephon 10 272

Abonnement £3

Ein Schausp :el in 5 Akten von Goethe
"Spielleitung: Beta Duschak.

Personen:

Alphons der Zweite, Herzog von Ferarra ....
Leonore von Este, Schwester des Herzogs ....
Leonore von Sanvitafe, Gräfin von Scandiano .
Torquato Tasso............ Karl Eberhard
Antonio Montecatino, Staatssekretär......Paul Barleben

Der Schauplatz ist auf Belriguardo, einem Lustschlosse.
Hauptpausenwerden durch das Fallen des eisernenVorhangesangezeigt.

Umbesetzungeninfolgevon Erkrankungen vorbehalten.

Kassenöftnung u. Einlaß 6 3/ 4 Uhr. Anfang T-j, Uhr. Ende ungef. lö 1/* Uhr
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Damenhut-
Modell-Haus

Schadowstraße 49
Fritz Becher

=E3= E^5^^ re===: F^ S=E= ^ E== S^= =63= IE3s

BUh BRH€$S, Düsseldorf
Gegründet 1873 Celephoi

■ Orientteppiche

^

Kasernensfratje 27 Gegründet 1873 Celephon 543 u. 8543
Ueppiche, Dekorationen, Pol
stermöbel,Gardinen, rflöbel
Wand- u. Dekorafionssfoffe

Persönlicher Ein¬
kauf im Orient

Herz und
STIEFEL

„Die Herbstneuheiten sind in großer
Auswahl eingetroffen"

Schuhhaus SÜbermannGrabenstrzd
E3E3S3E3E3E3E3E3 E3K3E3E3E3E3E3E3E3

£3
£3
£3
E3
X
£3
X
£3
£3
£3
£3

£3
£3

! E3
£3

;£3
£3
£3
£3
£3
£3
£3 £3 £3 £3 £3 £3 £3£3£3£3£3£3£3£3£3£3

FBüsel—Pianos
Kauf und Miete gegen
bequeme monatl. Raten

nun. Jbach sonn
Schadowstraße Nr. 52

Pelzhaus
MÜLLER
Klosterstr. 62-62a

Fernsprecher 1026

Elegante «lananieri igung
Auf- und Umarbeitungen nach

den neuesten Modellen

Besichtigung
ohne Kaufzwang
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FC$lf@ D@PS6P Perser Teppich-Gesellschaft
Ti------ ■ . ---- S.Wasseraug&C9

TG|3|)l€ll6 nüsseldorf, KönigsaUeeüO



Wein-Restaurant

„Zum Rebstock"
Th. Hagen'sehe Weinstuben

Grünstraße 4/6 .....■■""• Fernsprecher K>08
Reserviert

naturreine meine - EKquisite Küche
Direkt a. d. Königsallee, 2 Min. v. Schauspielli.

Frirli Thißc«:
VJCSdnäUntCr iCrlt Mitglied des Stadtteaters

J i ^ ii * Kaiser Wilhelmstraße Nr. 53
Sprechzeit Von 4 bis 6

Preise der Plät^fc und der Billettsteiiei

1. Rang- u. Parketiproszeniumloge...... Mk, 5.45 und "0.55 =6.—
1. Rang Balkon Rene 1 -4........., 4.50 „ 0.50=5.—
1. Rang Balkon Reihe 5 . .-......., 3.60 . 0.40=4.—
1. Rang Mittellogen Reihe 1-3........ 3.60 , 0.40=4.-
1. Rang Mittellogen Reihe 4—6........2 70 . 0.30=3 —
1. Rang Seitenlogen Reihe 1........ 2.70 , 0.30=3.—
1. Rang Seltenlogen Reihe 2 ........ » 2.25 „" 0.25=2.50
1. Rang Seitcnlogen Reihe 3......... 1.80 . 0 20=2 —
Parkettlogen Reihe 1............ 2.70 , 0 30 = 3.—
Parke tlogen Reihe 2 und 3.......... 2.25 . 0.25 = 2.50
Parkett................ , 2.70 , 0 30 = 3.—
Stehparkett................ 1.80 . 0.20=2.—
2. Rang Balkon Reihe 1-2 . . •........ 1.80 , 0.20 =_2—
2. Rang Balkon Reihe 3 - 5........., 1.35' , 0.15 = 1.50
2. Rang Seiienlogen Reihe 1 ......... 1.35 , 0.15 = 1.50
2. Rang. Seitenlogen Reihe 2-3....... 1.10 . 0.15=1.25
2. Rang Proszeniumlogen........... 1.10 , 1.15 = 1.25
c ., . I die 2 ersten Reihen......., 1.80 . 0.20=2.—
bitzparterre j die übrigen Reihen........ 1.35 , 0.15 = 1.50
Stehparterre ............... 0.90 , 0.10 = 1.—
Galerie................. 0.45 . 0.05 = 0.50

Hauptpausen werden durch das Fallen des eisernen Vorhanges angezeigt.
Textbücher sind an der Kasse und bei den Schließern zu haben.

Umbesctzun<jen infolge von Erkrankungen vorbehalten.
l_.

Kineii Sieg*
Geringe Inseravkosten
Auskunftstelle im Büro des Staditheaters

erzielen Sie in der Dauer-Reklame des Stadttheater-
Programm-Heftes Tägliches Erscheinen

Auflage 14©©O©
Kunjlgefang|d)ule
u. fltemtechmk,Cieber* u. partienftuburm, @rünfc=
ItdEjc ausbübung für fflper unfc Konjcrt

Itlethobe: Königltdjer Kammevjänge*
Karl Scr}et6emantel. TEonbilbung, Spred)*

3ülid)erftr. 74
Sernfpr. 7117Otto Süfce

J.H.Laag

Hoiiärüerei u. ciiemiscne Reiniguns-flnstait
Fabrik: Kaiserswertherstr. ;,5

Annahmen in allen Stadtteilen



Wein~R

„Zum Rd
Th. Hagen'sch

Grünstraße 4/6 .....

naturreine weine
Direkt a. d. Königsalleel

Gesan

1. Rang- u. Pa
1. Rang Balko!
1. Rang Balko
1. Rang .Mitte'
1. Rang Mittel
1. Rang Seiter
1. Rang Seiter-
1. Rang Seiterl
Parkettlogen Fl
Parke flogen t|
Parkett .
Stehparkett
2. Rang Balkcl
2. Rang Balkcl
2. Rang Seite!
2. Rang.Seitel
2. Rang Pros;[
Siizparkrre
Stellparterre
Galerie

Hauptpausei
Textbücl

Uml

Geringe In
fluskunltslelleim Bi

Kunftg
u. fltemted)mk, £ti
Itdfje flusbilbuH

IM

Ihn er

[Iserpiert

Erich Thiess
tglied des Stadtteaters
zr Wilhelmstraße Nr. 53
jrechzeit von 4 bis 6

und '0.55
0.50
0.40
0.40
0.30
0.30
0.25
0 20
0 30
0.25
0 30
0.20
0.20
0. i5
0.15
0.15
1.15
0.20
0.15
0.10
0.05

6 —
5.—
4.—
4.-
3.—
3.—
2.50
2.—
3 —
2.50
3.—
2.—

.2 —
1.50
1.50
1.25
1.25
1 —
1.50
1.—
0.50

[orhanges angezeigt,
eßern zu haben,

■rorbeha'ten.

Reklame des Stadülieater-
ägliches Erscheinen
140000

■tiglicfjer Kammevfänger
littarttel. tEonbtlbung, Sprecfp

3ültcfjerftr. 74
Sernfpr. 7117Stifte

igmiscneReiniguns-flnsian
iiserswertherstr. 15
in allen Stadtteilen
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